
Preisliste W 01/21 
 
 

Tarife der Wasserversorgung der Stadtwerke Vlotho GmbH 
 
 
Auf Grund der Allgemeinen Bedingungen für die Versorgung mit Wasser aus dem Wasser-
versorgungsnetz der Stadtwerke Vlotho GmbH stellt die Stadtwerke Vlotho GmbH ab 
01.01.2021 Leistungen zu nachstehenden Preisen zur Verfügung.  
 
 
 
1. Wasserversorgung 
 
1.1  Der Bezugspreis für das von der Stadtwerke Vlotho GmbH gelieferte Wasser setzt 

sich zusammen aus  
 

 einem Grundpreis und 

 einem Arbeitspreis für die abgenommene Menge. 
 
1.2  Der Grundpreis beträgt monatlich je m³ Nennleistung des  

Wasserzählers 1,50 € (1,61 €). 
  Der Mindestpreis beträgt jedoch bei einem: 
  Hauswasserzähler  ( bis 5 m³ Nennleistung) 7,50 €  (8,03 €) 
  Wohnungswasserzähler ( bis 3 m³ Nennleistung) 4,50 €  (4,82 €) 
 
  Der Grundpreis ist unabhängig vom Verbrauch zu entrichten. 

Bei der Berechnung des Grundpreises wird der Monat, in dem der Wasserzähler 
erstmalig eingebaut oder endgültig ausgebaut wird, je als voller Monat gerechnet. 

 
1.3  Der Arbeitspreis berechnet sich nach der durch Wasserzähler ermittelten Wasserent-

nahme. Er beträgt für jeden gelieferten m³  Wasser 1,78 €  (1,90 €). 
 

Die Preise in Klammern sind Bruttopreise und beinhalten die gesetzliche Umsatz-
steuer. 

 
Stadtwerke Vlotho GmbH                                                gez. Bernd Adam, Geschäftsführer 
Weserstr. 9 
32602 Vlotho 

 

 
 


